CCE-308-AMP-2022 para la adquisición
de servicios de Nube Privada IV se evidencia por parte del DAFP, que los valores generados por el instrumento son superiores

al presupuesto estimado que se tiene y que se encuentra dispuesto en el Plan de Anual Adquisiciones (PAA) por un valor de
QUINIENTOS CINCUENTA MILLONES DE PESOS ($550.000.000) para la vigencia 2024. Por consiguiente, no es viable
financieramente para el Departamento Administrativo de la Función Pública contratar los servicios requeridos mediante el
instrumento dispuesto por Colombia Compra Eficiente; razón por la cual es menester de la entidad determinar que en el mercado